
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.12.2019 № 2364 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

Муниципальную программу 

«Безопасность в городском 

поселении Кубинка на 2018-2022 

годы»  

 

В соответствии с решением Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 28.06.2019 5/5 «О правопреемстве», Порядком 

разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 

постановлением Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского 

муниципального района Московской области  от 15.09.2017      № 211, в связи с 

изменением объемов финансирования в 2019 году  мероприятий муниципальной 

программы городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района 

Московской области  «Безопасность в городском поселении Кубинка на 2018-2022 

годы», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Муниципальную программу городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района «Безопасность в городском поселении 

Кубинка на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации 

городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской 

области  от 25.09.2017 № 225 «Об утверждении муниципальной программы 

городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской 

области «Безопасность в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы» (в 



 

редакции от 12.04.2019) (далее – Муниципальная программа), следующие 

изменения: 

1.1. Паспорт Муниципальной программы изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему Постановлению; 

1.2. Приложение 1 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению; 

1.3. Приложение 2 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению; 

1.4. Приложение 3 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте Одинцовского 

городского округа и Территориального управления Кубинка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника Территориального управления Кубинка Степаненко Е.С. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                         А.Р. Иванов 

 

  

 

                                                                                   

 

 

 

 Приложение № 1 к постановлению 

                                                           Администрации Одинцовского городского  округа 

от 30.12.2019 № 2364 

                            
 

«ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 « Безопасность в городском поселении Кубинка  на 2018-2022 годы» 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа «Безопасность в городском 

поселении Кубинка на 2018-2022 годы» (далее-Программа) 

Цели муниципальной 

программы                    
Комплексное обеспечение безопасности населения и 

объектов на территории городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской области 

(далее – городское поселение Кубинка) 

Задачи муниципальной 

программы 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма, преступлений и иных 



 

правонарушений в границах городского поселения Кубинка. 

  Участие в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в границах городского поселения Кубинка. 

Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах в границах 

городского поселения Кубинка, охране их жизни и здоровья. 

Участие в развитии и совершенствовании системы 

оповещения и информирования населения в границах 

городского поселения Кубинка. 

Осуществление мероприятий по обеспечению первичных 

мер пожарной безопасности в границах городского 

поселения Кубика. 

Организация и осуществление мероприятий по 

гражданской обороне границах городского поселения 

Кубика. 
Координатор 

муниципальной 

программы                    

Начальник Территориального управления Кубинка 

Е.С. Степаненко 

Муниципальный 

заказчик муниципальной 

программы    

Территориальное управление Кубинка. Сектор ЖКХ,ГО и ЧС 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2018-2022 годы 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2018 год 
2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 
2022 год 

32448,0088

3 
4988,535 5649,47383 7 270,0 7 270,0 7 270,0 

Средства  

бюджета городского  

поселения Кубинка 

32448,0088

3 
4988,535 5649,47383 7 270,0 7 270,0 7 270,0 

Другие источники 
0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

Показатели 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

Увеличение доли социальных объектов 

(учреждений) городского поселения Кубинка, 

оборудованных в целях антитеррористической 

защищенности средствами обеспечения 

безопасности, %  

 

80 

 

85 

 

90 

 

95 

 

100 

Увеличение доли выявленных административных 

правонарушений при содействии членов 

общественных формирований 

правоохранительной направленности 

110 120 130 140 150 

Снижение доли несовершеннолетних в общем 99,7 99,5 99,3 99,0 98,8 



 

числе лиц, совершивших преступления на 

территории городского поселения Кубинка (не 

менее 0,1 % в год), % 

Недопущение (снижение) количества 

преступлений экстремистского характера 

99,8 99,5 99,2 99,0 98,7 

Доля объектов социальной сферы, мест с 

массовым пребыванием людей и коммерческих 

объектов, оборудованных системами 

видеонаблюдения и подключенных к системе 

«Безопасный регион», в общем числе таковых, % 

 

 

- 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

 

 

100 

Обеспечение увеличения охвата населения, 

обученного (информированного) действиям при 

проявлениях терроризма 

80 85 90 95 100 

Процент готовности городского поселения 

Кубинка к действиям по предназначению при 

возникновении чрезвычайных ситуаций 

(происшествий) природного и техногенного 

характера, % 

 

 

55 

 

 

65 

 

 

70 

 

 

75 

 

 

80 

Процент исполнения Администрацией городского 

поселения Кубинка обеспечения безопасности 

людей на воде, % 

 

68 

 

67 

 

65 

 

63 

 

60 

Увеличение количества населения городского 

поселения Кубинка, попадающего в зону действия 

системы централизованного оповещения и 

информирования при чрезвычайных ситуациях 

или угрозе их возникновения, % 

 

 

75 

 

 

77 

 

 

80 

 

 

85 

 

 

90 

Увеличение площади территории Одинцовского 

муниципального района Московской области, 

покрытой комплексной системой «Безопасный 

город» 

Значение показателя будут определены после 

утверждения концепции АПК «Безопасный 

город» на территории Московской области 

Повышение степени пожарной защищенности 

городского поселения Кубинка, по отношению к 

базовому периоду, % 

 

55 

 

57 

 

60 

 

63 

 

65 

Подмосковье без пожаров – Снижение количества 

пожаров, погибших и травмированных на 10 

тысяч человек населения 

2 1 0,75 0,65 0,55 

Увеличение степени готовности городского 

поселения Кубинка в области гражданской 

обороны по отношению к базовому показателю, % 

 

26 

 

27 

 

30 

 

35 

 

40 

» 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                            Е.С. Степаненко                                                                                                  

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 к постановлению 

                                                                        Администрации Одинцовского городского округа  

от 30.12.2019 № 2364 

 

                                                                                                                                                                                      Приложение  1 

                                                                                                                                                              к муниципальной программе 
 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Безопасность в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы» 

 

 

 

№ 

п/

п 

 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

 

Количественные и/или качественные целевые показатели, 

характеризующие достижения целей и решение задач 

 

 

Единица 

измерения 

 

Базовое 

значение 

показател

я (2017 

год) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

бюджет г/п 

Кубинка 

другие 

источ-

ники 

 

2018 год 

 

2019 

год 

 

2020 

год 

 

2021 

год 

 

2022  

год 

1. 

Задача 1 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, 
преступлений и иных правонарушений в границах городского поселения Кубинка» 

 
 

 

 
 

 

 

28372,24581 

 

 

 1.1. Количество народных дружинников на 10 тысяч 
населения (Рейтинг-50) 

 

кол-во НД 
на 10 тыс. 

насел. 

 
17,5 

 
20 

 
20,5 

 
21,5 

 
22 

 
22,5 

1.2. Увеличение доли социально значимых объектов (уч-

реждений), оборудованных в целях антитеррористиче-
ской защищенности средствами безопасности 

 

% 

 

75 

 

80 

 

85 

 

90 

 

95 

 

100 

1.3. Увеличение доли выявленных административных 

правонарушений при содействии членов общественных 
формирований правоохранительной направленности 

 

% 

 

100 

 

110 

 

120 

 

130 

 

140 

 

150 

1.4. Снижение доли несовершеннолетних в общем числе 

лиц, совершивших преступления 

% 100 99,7 99,5 99,3 99,0 98,8 

1.5. Недопущение (снижение) количества преступлений 

экстремистского характера 

% 100 99,8 99,5 99,2 99,0 98,7 

1.6. Доля объектов социальной сферы, мест с массовым 

пребыванием людей и коммерческих объектов, оборудо-
ванных системами видеонаблюдения и подключенных к 

системе «Безопасный регион» (Рейтинг-50) 

 

% 

 

- 

 

- 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 



 

1.7. Обеспечение увеличения охвата населения, обучен-

ного (информированного) действиям при проявлениях 
терроризма 

 

% 

 

75 

 

80 

 

85 

 

90 

 

95 

 

100 

2. Задача 2 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в границах городского поселения Кубинка» 

482,8 0 2.1. Процент готовности г/п Кубинка к действиям по пре-
дназначению при возникновении ЧС (происшествий) 

природного и техногенного характера 

 
% 

 
50 

 
55 

 
65 

 
70 

 
75 

 
80 

3. Задача 3 «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в границах городского поселения Кубинка, охране их 
жизни и здоровья» 

187,5 0 3.1. Процент исполнения Администрацией г/п Кубинка 

обеспечения безопасности людей на воде 

 

% 

 

70 

 

68 

 

67 

 

65 

 

63 

 

60 

4. Задача 4 «Участие в развитии и совершенствовании системы оповещения и информирования населения в границах городского поселения Кубинка» 

2999,37902 0 4.1. Увеличение количества населения городского г/п 

Кубинка, попадающего в зону действия системы 
центрального оповещения и информирования при ЧС 

или угрозе их возникновения 

 

% 

 

67 

 

75 

 

77 

 

80 

 

85 

 

90 

4.2. Увеличение площади территории Одинцовского 
муниципального района Московской области, покрытой 

комплексной системой «Безопасный город» 

% значения показателя будут определены после утверждения 
концепции развития АПК «Безопасный город» на 

территории Московской области 

5. Задача 5 «Осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах городского поселения Кубика» 

376,084 0 5.1. Повышение степени пожарной защищенности г/п 

Кубинка, по отношению к базовому периоду 

 

% 

 

50 

 

55 

 

57 

 

60 

 

63 

 

65 

5.2. Подмосковье без пожаров - Снижение количества 

пожаров, погибших и травмированных на 10 тысяч 
человек населения 

 

единицы 

 

4 

 

2 

 

1 

 

0,75 

 

0,65 

 

0,55 

6. Задача 6 «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне границах городского поселения Кубика» 

 30,00 0 6.1. Увеличение степени готовности г/п Кубинка в 
области ГО по отношению к базовому показателю 

 
% 

 
25 

 
26 

 
27 

 
30 

 
35 

 
40 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                Е.С. Степаненко 
 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 к постановлению 

                                                                        Администрации Одинцовского городского округа  

от 30.12.2019 № 2364 

 

                                                                                                                                                                                      Приложение  2 

                                                                                                                                                              к муниципальной программе 

 
 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы «Безопасность в городском поселении Кубинка 

на 2018-2022 годы» 
 

№ 

п/п 
Мероприятия по реализации муниципальной программы 

Источник 

финансирова-

ния 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

мероприятия 

2018  
год 

2019  
год 

2020   
год 

2021 
год 

20

22  
го

д 

 

1. 
Задача 1 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма, преступлений и иных правонарушений в границах городского поселения Кубинка» 

1.1. 

Мероприятие 1: Оборудование социально значимых 

объектов инженерно-техническими сооружениями, 
обеспечивающими контроль доступа или блокирование 

несанкционированного доступа, контроль и оповещение о 

возникновении угроз 

бюджет г/п 

Кубинка 
713,825 150,0 68,825 165,0 165,0 

16

5,0  

 

Приобретение (закупка), установка инженерно-
техническими средствами антитеррористической защиты, 

стационарными (рамочными) и ручными металло-

обнаружителями, громкого-ворящей связью (оповещение о 
возникновении угрозы  совер-шения террористического 

акта или иного преступления) для 

обеспечения антитеррористической защищенности: 

другие 
источники 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие культуры,  
образования, культуры в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 

1.1.
1 

объектов культуры 

1.1.

2 
объектов образования 



 

1.1.

2 
объектов спорта 

1.1.

4 

Приобретение (закупка), установка инженерно-

техническими средствами антитеррористической защиты, 

стационарными (рамочными) и ручными металло-
обнаружителями, громкого-ворящей связью (оповещение о 

возникновении угрозы  совер-шения террористического 

акта или иного преступления) для обе-спечения 

антитеррористической защищенности при проведении 
массовых мероприятий 

бюджет г/п 

Кубинка 

513,825 100,0 68,825 115,0 115,0 
11

5,0  

1.1.

5 

Оказание услуг по эвакуации (перемещению) брошенного 

раз-укомплектованного транспорта и хранении его на 
специализи-рованной стоянке 

200,0 50,0 0,0 50,0 50,0 
50,

0  

1.2. 
Мероприятие 2:  Реализация мероприятий по обеспечению 

общественного порядка и общественной безопасности 
другие 

источники 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие культуры,  

физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни населения 
в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 

1.2.

1 

Проведение правовой пропаганды, работы с молодежью, 
бесед, занятости несовершеннолетних в свободное от 

учебы время, спортивно-массовых мероприятий и др. 

1.3. 
Мероприятие 3: Профилактика наркомании и 

токсикомании 
бюджет г/п 

Кубинка 

 

30,0 

 

0 

 

0,00 

 

10,0 

 

10,0 

 

10,0  

1.3.

1 

Внедрение профилактических антинаркотических 

программ в образовательных организациях другие 

источники 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие образования, 

культуры,  физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни 
населения в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 

1.3.
2 

Повышение квалификации специалистов и подготовка 
волонтеров 

1.3.
3 

Изготовление, приобретение (закупка) и распространение  

пе-чатной и видеопродукции, рекламных изделий, 

агитационных материалов по:  

- информированию общественности и целевых групп 
профи-лактики о государственной стратегии, а также 

реализуемой профилактической деятельности в отношении 

наркомании; 
- формированию общественного мнения, направленного на 

из-менение норм, связанных с поведением «риска», и 

пропаганду ценностей здорового образа жизни; 
- информированию о рисках, связанных с наркотиками; 

- стимулированию подростков и молодежи и их родителей 

к обращению за психологической и иной 

профессиональной помощью 

бюджет г/п 

Кубинка 

 

 

 

 
 

30,0 

 

 

 

 
 

0 

 

 

 

 
 

0,0 

 

 

 

 
 

10,0 

 

 

 

 
 

10,0 

 

 

 

 
 

10,0 

 

1.4. 
Мероприятие 4:  Дальнейшее развитие системы технологи-

ческого обеспечения региональной общественной безопас-
бюджет г/п 

Кубинка 

18039,9

3081 
1851,873 2688,05781 4 500,0 4 500,0 

4 50

0,0  



 

ности и оперативного управления "Безопасный регион" 

1.4.

1 

Установка (модернизация) и обслуживание  систем 

видеонаблюдения в учреждениях образования, культуры и 
спорта другие 

источники 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие образования, 

культуры,  физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни 
населения в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 

1.4.

2 

Осуществление мероприятий по подключению  торговых 
центров,  оборудованных системами видеонаблюдения и 

подключенных к системе «Безопасный регион» 

финансирование за счет собственников торговых объектов, расположенных в 

городском поселении Кубинка 

1.4.

3 

Установка (модернизация) систем видеонаблюдения в 
местах массового пребывания людей и социальных 

объектов с предос-тавлением видеоизображения для 

Системы «Безопасный регион» 

бюджет г/п 

Кубинка 

6984,27281  1704,385 779,88781 1 500,0 

1 5

00,
0 

1 500,0 
 

1.4.

4 

Обслуживание систем видеонаблюдения в местах 
массового пребывания людей и социальных объектов с 

предоставлением видеоизображения для Системы 

«Безопасный регион» 

11055,658 147,488 1908,170 3 000,0 

3 0

00,
0 

3 000,0 
 

1.5. 
Мероприятие  5:  Обеспечение деятельности 
общественных объединений  правоохранительной 

направленности 

9 558,49 1 800,0 2 358,49 1 800,0 
1 

800

,0 

1 800,0 
 

1.5.

1 

Расходы на обеспечение деятельности  МОО «Народная 

дружина городского поселения Кубинка» 
9 558,49 1 800,0 2 358,49 1 800,0 

1 
800

,0 

1 800,0 
 

1.6. 
Мероприятие 6:  Повышение степени защищенности 

объектов  муниципальной собственности 

другие 
источники 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие образования, 
культуры,  физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни 

населения в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 

1.6.

1 

Обеспечение охраной  зданий (сооружений), 

подведомственных  Комитету физической культуры и 

спорта, Комитету по делам культуры, туризму и 

молодежной политике 

1.6.

2 

Обеспечение охраной зданий (сооружений), 

подведомственных  Управлению образования 

1.7. 

Мероприятие 7: Организация и проведение мероприятий, 

направленных на предупреждение проявлений 
экстремизма,  формирование мульти культурности и 

толерантности в молодежной среде 
финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие образования, 

культуры,  физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни 

населения в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 
1.7.

1 

Разработка и издание  методических рекомендаций, 
агитации-онных материалов по  формированию 

толерантных  межнацио-нальных отношений, проведение 

круглых столов, конферен-ций, семинаров 

1.7.
2 

Мероприятия, приуроченные к памятным датам, 
культурно-зрелищные, спортивные мероприятия 



 

1.8. 
Мероприятие 8: Информационно - пропагандистское 

сопровождение антитеррористической деятельности  
бюджет г/п 

Кубинка 

 

30,0 

 

0 

 

0,0 

 

10,0 

 

10,
0 

 

10,0 

 

1.8.
1 

Изготовление, приобретение (закупка) и распространение  

пе-чатной и видеопродукции, рекламных изделий, 
агитационных материалов по сопровождению 

антитеррористической деятельности  

 

30,0 

 

0 

 

0,0 

 

10,0 

 

10,
0 

 

10,0 

 

Итого по задаче 1 
бюджет г/п 

Кубинка  
28372,24581 3801,873 5115,37281 6 485,0 

6 

48

5,0 

6 485,0 
 

2. 
Задача 2 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в границах городского поселения Кубинка» 

2.1. 
Мероприятие 1: Обеспечение наличия запасов резервов 
финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС 

природного и техногенного характера, в т.ч: 

бюджет г/п 

Кубинка 

280,0 0 0,0 70,0 
70,

0 
70,0 

 

2.1.

1 

Приобретение (закупка) материальных средств для 
освежения резервов  материальных ресурсов для 

ликвидации ЧС в границах г/п  Кубинка 

280,0 0 0,0 70,0 
70,

0 
70,0 

 

2.2. 
Мероприятие 2: Предупреждение ЧС природного и 

техногенного характера, в т.ч.: 
30,0 0 0,0 10,0 

10,

0 
10,0 

 

2.2.

1 

Оборудование учебно-консультационного пункта в 

соответствии с установленными требованиями 
30,0 0 0,0 10,0 

10,

0 
10,0 

 

2.3. 

Мероприятие 3: Осуществление мероприятий по обеспече-

нию безопасности опасных объектов - гидротехнических 

сооружений  (ГТС), в т.ч: 

242,8 46,4 46,4 50,0 
50,
0 

50,0 
 

2.3.
1 

Обязательное страхование ГТС 242,8 46,4 46,4 50,0 
50,
0 

50,0 
 

Итого по задаче 2 
бюджет г/п 

Кубинка 
482,8 46,4 46,4 130,0 

13

0,0 
130,0 

 

3. 
Задача 3 «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в границах городского поселения Кубинка, 

охране их жизни и здоровья» 

3.1. 
Мероприятие 1: Осуществление мероприятий по обеспече-
нию безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья, в т.ч: 
бюджет г/п 

Кубинка 

187,5 37,5 0,0 50,0 
50,

0 
50,0 

 

3.1.

1 

Изготовление, приобретение (закупка), печатной, 
видеопродук-ции, рекламных изделий, запрещающих 

знаков, ограждений, банеров  для использования 

(распространение, трансляция, установка) по вопросам 

187,5 37,5 0,0 50,0 
50,

0 
50,0 

 



 

безопасности на водных объектах 

3.1.

2 

Приведение водоема в д. Подлипки в соответствие с 

требованиями к зонам рекреации водных объектов, 

органи-зация получения необходимых заключений и 
разрешений 

другие 

источники 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие физической 
культуры и спорта, формирования здорового образа жизни населения в 

городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 

3.1.
3 

Обучение населения г/п Кубинка, прежде всего детей, 
плаванию и приемам спасения на воде  

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие образования,  

физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни населения 

в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 

Итого по задаче 3 
бюджет г/п 

Кубинка 
187,5 37,5 0,0 50,0 

50,

0 
50,0 

 

4. 
Задача 4 «Участие в развитии и совершенствовании системы оповещения и информирования населения в границах городского поселения 

Кубинка» 

4.1. 
Мероприятие 1: Участие в модернизации Местной 

системы оповещения населения, в т.ч: 

бюджет г/п 

Кубинка 

2999,3790

2 
1063,962 435,41702 500,0 500,0 

50

0,0  

4.1.

1 

Софинансирование мероприятий муниципальной 
программы «Безопасность в ОМР» по оснащению 

населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам, 

пунктами оповещения 

797,962 797,962 0 0 0 0 
 

4.1.

2 

Оказание услуг по эксплуатационно-техническому 

обслужива-нию аппаратуры системы оповещения 

населения с обеспече-нием беспроводных каналов связи на 

объекты КСЭОН 

2201,4170

2 
266,0 435,41702 500,0 500,0 

50

0,0  

Итого по задаче 4 
бюджет г/п 

Кубинка 

2999,379

02 
1063,962 435,41702 500,0 500,0 

50

0,0  

5. Задача 5 «Осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах городского поселения Кубика» 

5.1. 
Мероприятие 1: Проведение мероприятий по повышению 
уровня пожарной безопасности, в т.ч: 

бюджет г/п 

Кубинка 

167,45 10,0 7,45 50,0 50,0 
50
,0  

5.1.

1 

Приобретение (закупка) первичных средств тушения 

пожаров, противопожарного инвентаря  и средств 
оповещения о пожаре 

 

115,0 

 

10,0 

 

0,0 

 

35,0 

 

35,0 

 

35
,0 

 

5.1.

2 

Изготовление, приобретение (закупка)  и распространение 

(установка, трансляция) печатной, видеопродукции, 

стендов (баннеров) по вопросам обеспечения пожарной 
безопасности 

 

15,0 

 

0 

 

0,0 

 

5,0 

 

5,0 

 

5,

0  

5.1.

3 

Содержание (поддержание в надлежащем состоянии) 

пожарных извещателей в жилых помещениях многодетных 

 

37,45 

 

0 

 

7,45 

 

10,0 

 

10,0 

 

10  



 

семей и семей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 

,0 

5.1.
4 

Создание (поддержание в надлежащем состоянии) 

подъездных путей к источникам противопожарного 

водоснабжения  

другие 

источники 

финансирование в пределах средств собственников, имеющих в собственности, 

хозяйственном ведении или оперативном управлении источники 
противопожарного водоснабжения на территории городского поселения Кубинка 5.1.

5 

Создание (поддержание в надлежащем состоянии) 
источников противопожарного водоснабжения  

5.1.

6 

 

Создание противопожарных минерализованных полос 

финансирование в пределах средств юридических и физических лиц, 

пользующихся и (или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесу на 
территории городского поселения Кубинка 

5.2. 

Мероприятие 2: Организация мероприятий по оказанию 

поддержки гражданам и их объединениям, участвующим  в 
добровольной пожарной охране (ДПО), по созданию усло-

вий для деятельности добровольных пожарных  дружин 

(ДПД) в границах городского поселения Кубинка, в т.ч:  
бюджет г/п 

Кубинка 

208,634 28,8 44,834 45,0 
45,

0 
45,0 

 

5.2.
1 

Обучение добровольных пожарных 
79,994 0 19,994 20,0 

20,
0 

20,0 
 

5.2.

2 

Обязательное страхование добровольных пожарных 
128,64 28,8 24,840 25,0 

25,

0 
25,0 

 

Итого по задаче 5 
бюджет г/п 

Кубинка 
376,084 38,8 52,284 95,0 

95

,0 
95,0 

 

6. Задача 6 «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне границах городского поселения Кубика» 

6.1. 
Мероприятие 1:  Обеспечение готовности сил и средств для 
выполнения задач ГО, в т.ч: 

бюджет г/п 

Кубинка 
30,0 0 0,0 10,0 

10,
0 

10,0 
 

6.1.

1 

Проведение учений (тренировок) в области ГО, защиты 

населения и территории от ЧС 

другие 

источник

и 

финансирование в пределах средств учреждений и организаций городского 

поселения Кубинка, предусмотренных на осуществление мероприятий по 

гражданской обороне 

6.1.

2 

Создание (освежение) запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных средств в целях 

ГО 

бюджет 
г/п 

Кубинка 

30,0 0 0,0 10,0 
10,

0 
10,0 

 

6.1.
3 

Техническое обслуживание и ремонт защитных 

сооружений гражданской обороны (в отношении ЗСГО 

находящихся на балансе поселения) 

другие 

источник

и 

финансирование в пределах средств собственников, имеющих в собственности, 

хозяйственном ведении или оперативном управлении защитные сооружения 
гражданской обороны, расположенные на территории городского поселения 

Кубинка 

Итого по задаче 6 
бюджет 

г/п 

Кубинка 

30,0 0 0,0 10,0 
10,

0 
10,0 

 

ИТОГО по муниципальной программе «Безопасность в 

городском поселении Кубинка» на 2018-2022 годы 

бюджет 

г/п 
32448,00883 4988,535 5649,47383 7 270,0 

7 

27
7 270,0 

 



 

Кубинка 0,

0 

 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                                     Е.С. Степаненко 
 

 

 
 

Приложение № 4 к постановлению 

                                                                       Администрации Одинцовского городского округа  

от 30.12.2019 № 2364 

                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                       Приложение  3 

                                                                                                                                                              к муниципальной программе 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы « Безопасность в городском поселении Кубинка   

на 2018-2022 годы» 

№ п/п 

Мероприятия по  
реализации  

муниципальной 

программы 

Перечень  
стандартных  

процедур,  
обеспечиваю-
щих выпол-
нение меро-
приятия с 

ука-занием 
преде-льных 

сроков их 

исполнения 

Источ-
ники  

финан-

сирова-ния 

Срок  
испол-
нения 
меро-

прия-тия 

Объем 

финан-
сирова-

ния 
мероп-

риятия в 
2017 г. 
(тыс. 
руб.) 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования  
по годам (тыс. руб.) Ответст-

венный за 
выполне-

ние 

меропри-
ятия 

Результа-ты  
выпол-нения 
меропри-ятий 

2018 год 2019  год 2020  год 
2021  

год 

2022 

 год 

1. 
Задача 1 «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма, преступлений и иных правонарушений в границах городского поселения Кубинка» 

1.1. 

Мероприятие 1: 
Оборудование соци-

ально значимых об-

ъектов инженерно-

техническими соо-
ружениями, обеспе-

 

Итого 

 

2018-

2022 

годы 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 

 

Недопущение  

совершения 

13преступле-

ний 



 

чивающими конт-

роль доступа или 
блокирование неса-

нкционированного 

доступа, контроль и 
оповещение о воз-

никновении угроз 

196,492 713,825 150,0 68,825 165,0 165,0 165,0 

 

Приобретение (заку-

пка), установка ин-
женерно-техничес-

кими средствами 

антитеррористиче-
ской защиты, стации- 

онарными (рамочны-

ми) и ручными ме-
талло-обнаружите-

лями, громкоговоря-

щей связью (опове-

щение о возникнове-
нии угрозы  

соверше-ния 

террористичес-кого 
акта или иного 

преступления) для 

обеспечения анти-

террористической за-
щищенности: 

объектов культуры 

другие источники 

2018-

2022 

годы 

 
 

Оборудова-

ние объектов 

(учрежде-

ний) инже-

нерно-техни-
ческими сре-

дствами, обе-

спечивающи

ми контроль 

доступа или 

блокирование 

несанкционир

ованного до-

ступа, кон-

троль и опо-

вещение о во-
зникновении 

угроз 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

1.1.1 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие, 
культуры в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 о
б
ъ

ек
то

в
 о

б
р
аз

о
ва

н
и

я,
 к

у
л
ь
ту

р
ы

 и
 с

п
о
р

та
 

1.1.2 
объектов 
образования 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие 
образования в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 

1.1.3 объектов спорта 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие  

физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни 

населения в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 

1.1.4 

Приобретение (заку-

пка), установка ин-

женерно-техничес-
кими средствами 

антитеррористичес-

кой защиты, стацио-
нарными (рамочны-

ми) и ручными ме-

Размещение 

муниципаль-

ного заказа 

на выполне-

ние работ, 

оказание 

услуг, поста-

вку товаров 

(I-III кв) 

 

 

 

 

 

 

 

бюджет 

г/п 

2018-

2022 

годы 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 

Повышение 

степени анти-

террористиче

ской защи-

щенности со-

циально зна-

чимых объек-

тов и мест с 

массовым 



 

талло-обнаружите-

лями, громкоговоря-
щей связью (опове-

щение о возникнове-

нии угрозы  
соверше-ния 

террористичес-кого 

акта или иного 
преступления) для 

обеспечения анти-

террористической 

защищенности при 
проведении массо-

вых мероприятий 

Куби-

нка 
146,492 513,82

5 

100,0 68,825 115,0 115,0 115,0 пребыванием 

людей 

1.1.5. 

Оказание услуг по 
эвакуации (переме-

щению) брошенного 

разукомплектован-

ного транспорта и 
хранении его на спе-

циализированной 

стоянке 

Размещение 

муниципаль-

ного заказа 

на выполне-

ние работ и 
оказание ус-

луг (I-IVкв) 

бюджет 

г/п 

Куби-
нка 

2018-

2022 

годы 
50,0 200,0 50,0 0,0 50,00 50,0 50,0 

  

1.2. 

Мероприятие 2:  

Реализация мероп-

риятий по обеспече-

нию общественно-го 
порядка и обще-

ственной безопасно-

сти 

 

 

 

 

 

 

 

другие источники 

 

 

 

 

 

 

2018-

2022 

годы 

 

 

 

 
 

 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие 
образования, культуры,  физической культуры и спорта, формирования 

здорового образа жизни населения в городском поселении Кубинка на 

2018-2022 годы 

Р
у

к
о
в
о
д

и
те

л
и

 о
б

ъ
ек

то
в
 о

б
р
аз

о
ва

н
и

я,
 

к
у
л
ь
ту

р
ы

 и
 с

п
о
р
та

 

Снижение 

доли несове-
ршеннолет-

них в общем 

числе лиц, 

совершив-

ших пре-

ступления, 

(не менее 

0,1% в год) 

до 98,8% 

1.2.1 

Проведение право-

вой пропаганды, ра-

боты с молодежью, 

бесед, занятости не-
совершеннолетних в 

свободное от учебы 

время, спортивно-
массовых мероприя-

тий и др. 

1.3. 

Мероприятие 3: 

Профилактика нар-
комании и токсико-

Итого 

 

2018-

2022 

годы 

 

0 

 

30,0 

 

0 

 

0,0 

 

10,0 

 

10,0 

 

10,0 
Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 

Рост числа 

лиц, состоя-

щих на дис-



 

мании пансерном 

учете с диаг-

нозом «Упо-

требление 
наркотиков с 

вредными по-

следствиями» 

(не менее 2% 

ежегодно). 

Увеличение 

числа лиц 

(школьников 

и студентов), 

охваченных 

профилакти-

ческими ме-
дицинскими 

осмотрами с 

целью ранне-

го выявления 

незаконного 

потребления 

наркосред-

ств и психо-

тропных ве-

ществ, не 

менее 7% 
ежегодно 

1.3.1 

Внедрение профила-

ктических антинар-
котических прог-

рамм в образователь-

ных организациях 

 

 

 

другие источники 

2018-

2022 

годы 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие 

образования, культуры,  физической культуры и спорта, формирования 

здорового образа жизни населения в городском поселении Кубинка на 
2018-2022 годы 

Р
у

к
о

в
о

д
и

те
л

и
 о

б
р
аз

о
в
а-

н
и

я,
 к

у
л
ь
-т

у
-

р
ы

 и
 с

п
о
р
та

 

1.3.2 

Повышение квали-

фикации специалис-

тов и подготовка 
волонтеров 

 

другие источники 

2018-

2022 

годы 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие 

образования, культуры,  физической культуры и спорта, формирования 

здорового образа жизни населения в городском поселении Кубинка на 
2018-2022 годы 

Руково-

дители 

образо-

вания, 

культу-

ры и 
спорта 

 

1.3.1 

Изготовление, при-

обретение (закупка) 

и распространение  

печатной и видеоп-
родукции, реклам-

ных изделий, агита-

ционных материа-
лов по: 

- информированию 

общественности и 

целевых групп про-
филактики о госуда-

рственной стратегии, 

а также реализуемой 
профилактической 

деятельности в отно-

шении наркомании; 
- формированию об-

щественного мнения, 

направленного на из-

менение норм, связ-
анных с поведением 

«риска», и пропага-

нду ценностей здоро-
вого образа жизни; 

- информированию о 

рисках, связанных с 

Размещение 

муниципаль

ного заказа 

на выполне-

ние работ, 

оказание 

услуг, по-

ставку това-

ров (I-III 

16кв) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
бюджет 

г/п 

Кубинка 
2018-

2022 
годы 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
0 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
30,0 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
0 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
0 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
10,0 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
10,0 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
10,0 

Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 



 

наркотиками; 

- стимулированию 
подростков и моло-

дежи и их родителей 

к обращению за пси-
хологической и иной 

профессиональной 

помощью 

1.4. 

Мероприятие 4:  
Дальнейшее разви-

тие системы техно-

логического обеспе-
чения региональ-ной 

общественной 

безопасности и опе-
ративного управ-

ления «Безопасный 

регион» 

Итого 

 

2018-

2022 
годы 

300,0 18039,9308
1 

1851,873 2688,05781 4500,0 4500,0 4500,0 

Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 

Увеличение 

доли объек-

тов социа--

льной сферы, 
мест с массо-

вым пребы-

ваниием лю-

дей, комме-

рческих объе-

ктов, обору-

дованных 

системами 

видеонаблю-

дения и подк-

люченных к 
системе «Бе-

зопасный ре-

ггион», в об-

щем числе 

таковых до 

100% 

1.4.1. 

Установка (модерни-

зация) и обслужива-

ние систем видеона-
блюдения в учрежде-

ниях образования, 

культуры и спорта 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

другие источники 

2018-

2022 

годы 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие 

образования, культуры,  физической культуры и спорта, формирования 
здорового образа жизни населения в городском поселении Кубинка на 2018-

2022 годы 

Р
у

к
о

в
о

д
и

те
л
и

 

о
б
ъ

ек
то

в 
о

б
р

аз
о

-

в
ан

и
я,

 к
у

л
ь
ту

р
ы

 и
 

сп
о
р

та
 

1.4.2 

Осуществление ме-

роприятий по подк-

лючению торговых 
центров, оборудо-

ванных системами 

видеонаблюдения и 
подключенных к Си-

стеме «Безопасный 

регион» 

 

 

 
финансирование в пределах средств собственников торговых объектов, 

расположенных на территории городского поселения Кубинка 

С
о
б

ст
в
ен

н
и

ки
 

то
р
го

в
ы

х
 о

б
ъ

ек
то

в
 

1.4.3 

Установка (модерни-
зация) систем видео-

наблюдения в местах 

массового пребыва-
ния людей и социа-

Размеще-

ние муни-
ципальног

о заказа на 

выполнен

 

 
 

бюджет 

г/п 

2018-
2022 

годы 

 
 

 

0 

 
 

 

6984,27281 

 
 

 

1704,385 

 
 

 

779,88781 

 
 

 

1500,0 

 
 

 

1500,0 

 
 

 

1500,0 

Отдел 
ЖКХ, 

ГО и ЧС 



 

льных объектов с 

предоставлением ви-
деоизображения для 

Системы «Безопас-

ный регион»  

ие работ и 

оказание 

услуг (I-IV 

кв) 

Кубинка 

1.4.4 

Обслуживание си-

тем видеонаблюде-

ния в местах массо-

вого пребывания 
людей и социальных 

объектов с предост-

авлением видеоизо-
бражения для Сис-

темы «Безопасный 

регион»  

 

 

300,0 

 

 

11055,658 

 

 

147,488 

 

 

1908,170 

 

 

3000,0 

 

 

3000,0 

 

 

3000,0 

1.5. 

Мероприятие  5:  
 Обеспечение деяте-

льности обществе-

нных объединений 
правоохранитель-ной 

направленно-сти 

Итого 

 

2018-

2022 

годы 

 
 

 

1800,0 

 
 

 

9558,49 

 
 

 

1800,0 

 
 

 

2358,49 

 
 

 

1800,0 

 
 

 

1800,0 

 
 

 

1800,0 

Отдел 

ЖКХ, 
ГО и ЧС 

Увеличение 

числа граж-

дан, участву-

ющих в дея-

тельности об-

щественных 
формирова-

ний правоох-

ранительной 

направлен-

ности до 

125% 

5.1 

Расходы на обеспе-

чение деятельности  
МОО «Народная 

дружина г/п 

Кубинка» 

Заключе-

ние сог-

лашения 

бюджет 

г/п 

Кубинка 

2018-
2022 

годы 

 

 
1800,0 

 

 
9 558,49 

 

 
1800,0 

 

 
2358,49 

 

 
1800,0 

 

 
1800,0 

 

 
1800,0 

1.6. 

Мероприятий 6: Повышение 

степени защищенности объектов 

муниципальной собственности  

другие 

источники 

 
 

 

 

2018-

2022 

годы 
 

 

 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие 

образования, культуры,  физической культуры и спорта, формирования 

здорового образа жизни населения в городском поселении Кубинка на 2018-
2022 годы 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 о
б

ъ
ек

то
в
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я,

  

к
у
л
ь
ту

р
ы

 и
 с

п
о
р
та

 

Оборудова-

ние объектов 

(учреждений) 

инженерно-

технически-

ми средства-
ми, обеспе-

чивающими 

контроль дос-

тупа или бло-

1.6.1 

Обеспечение охраной зданий (со-

оружений), подведомственных 

Комитету физической культуры 
и спорта/, Комитету по делам 

культуры, туризму и 

молодежной политике 



 

1.6.2 

Обеспечение охраной зданий (со-

оружений), подведомственных 

Управлению образования 

 
другие 

источники 

 

 

 

2018-
2022 

годы 

 

 

 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие 
образования в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 

кирование 

несанкцио-

нированного 

доступа, кон-
троль и опо-

вещение о во-

зникновении 

угроз. Повы-

шение степе-

ни их антите-

ррористичес-

кой защище-

нности 

1.7. 

Мероприятие 7: Организация и 
проведение мероприятий, на-

правленных на предупрежде-ние 

проявлений экстремизма, 

формирование мульти культу-
рности и толерантности в мо-

лодежной среде 

другие 

источники 

2018-

2022 

годы 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие 
образования, культуры,  физической культуры и спорта, формирования 

здорового образа жизни населения в городском поселении Кубинка на 2018-

2022 годы 

Руко-

води-
тели 

объек-

тов 

образов

ания, 

культу-

ры и 

спорта 

Снижение 

количества 

преступле-

ний экстре-
мистского 

характера до 

98,7%.                                        

Увеличение 

количества 

мероприятий 

антиэкстре-

мистской на-

правленно-

сти до 150% 

1.7.1 

Разработка и издание методиче-
ских рекомендаций, агитацион-

ных материалов по формирова-

нию толерантных межнациона-

льных отношений, проведение 
круглых столов, конференций, 

семинаров 

1.7.2 

Мероприятия, приуроченные к 

памятным датам, культурно-зре-
лищные, спортивные мероприя-

тия  

1.8. 

Мероприятие 8: Информацио-
нно-пропагандистское сопро-

вождение антитеррористиче-

ской деятельности 

Итого 

 
2018-

2022 

годы 

 
 

0 

 
 

40,0 

 
 

0 

 
 

0,0 

 
 

10,0 

 
 

10,0 

 
 

10,0 

Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 

Обеспечение 

увеличения 

охвата насе-

ления, обу-

ченного (ин-

формированн

ого) дейс-

твиям при 

проявлениях 
терроризма 

до 150% 

1.8.1 

Изготовление, приобретение (за-

купка) и распространение печат-

ной видеопродукции, рекламных 
изделий, агитационных матери-

алов по сопровождению антитер-

рористической деятельности 

Размеще-

ние муни-
ципально-

го заказа 

на выпол-

нение ра-

бот и ока-

зание ус-

 
 

 
2018-

2022 

годы 

 
 

 

0 

 
 

 

40,0 

 
 

 

0 

 
 

 

0,0 

 
 

 

10,0 

 
 

 

10,0 

 
 

 

10,0 

 

 
Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 



 

луг (I-IV 

кв) 

Итого по задаче 1: 

бюджет 

г/п 

Кубинка 

2018-

2022 

годы 

2296,492 28372,24581 3801,873 5115,37281 6485,0 6485,0 6485,0 

Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 

 

2. 
Задача 2 «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера в границах городского поселения Кубинка» 
2.1 Мероприятие 1: 

Обеспечение на-

личия запасов 

резервов 
финансовых и 

материальных 

ресурсов для 
ликвидации ЧС 

природного и 

техногенного 

характера, в т.ч: 

 

Итого 

 

2018-

2022 

годы 

0 210,0 0 0 70,0 70,0 70,0 
Отдел 

ЖКХ, ГО 

и ЧС 

Увеличе-

ние степе--

ни готовно-

сти сил и 
средств к 

предуп-

реждению и 

ликви-

дации ЧС 

2.1.1. 
Приобретение (за-
купка) материаль-

ных средств для 

освежения резер-

вов  материальных 
ресурсов для лик-

видации ЧС в гра-

ницах г/п  Кубин-
ка 

Размещение 

муниципального заказа на 

выполнение работ и ока-

зание услуг (I-IV кв) 

 

 

 

бюджет 

г/п Куби-

нка 
2018-

2022 

годы 
0 210,0 0,0 0,0 70,0 70,0 70,0 

Поддержа-

ние в пос-

тоянной го-

товности 

органов уп-

равления, 

сил и сре-

дств, прив-

лекаемых к 

пресечению 

и ликвида-
ции ЧС 

 

2.2 
Мероприятие 2: 

Предупреждение 

ЧС природного и 
техногенного 

характера, в т.ч.: 

 

 

 

Итого 

2018-

2022 
годы 

 

 

 

0 

 

 

 

30,0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

10,0 

 

 

 

10,0 

 

 

 

10,0 

Отдел 

ЖКХ,  

ГО и ЧС 

Предупре-

ждение ЧС 

2.2.1 

Оборудование 

учебно-консульта-

ционного пункта в 

соответствии с 
установленными 

требованиями 

Размещение 

муниципально-

го заказа на 

выполнение 
работ, оказание 

услуг, постав-

ку товаров (I-

бюджет 

г/п 

Куби-
нка 

2018-

2022 

годы 

 

 
 

0 

 

 
 

30,0 

 

 
 

0 

 

 
 

0 

 

 
 

10,0 

 

 
 

10,0 

 

 
 

10,0 



 

III кв) 

2.3. 

Мероприятие 3: 

Осуществление 
мероприятий по 

обеспечению бе-

зопасности опа-
сных объектов – 

гидротехниче-

ских сооружений  
(ГТС), в т.ч: 

Итого 
2018-2022 

годы 
0 242,8 46,40 46,4 50,00 50,0 50,0 

Отдел 

ЖКХ, ГО 

и ЧС 

Обеспече-

ние безо-

пасности 

ГТС 

2.3.1 

Обязательное 
страхование 

опасного объекта 

(ГТС) 

Размещение 

муниципальн

ого заказа на 

выполнение 

работ и оказа-

ние услуг (III 

21кв) 

бюджет 

г/п Куби-

нка 

2018-

2022 
годы 

0 242,8 46,40 46,4 50,00 50,0 50,0 

Итого по задаче 2: бюджет г/п Кубинка 0 482,8 46,40 46,40 130,0 130,0 130,0 
Отдел 

ЖКХ, ГО 

и ЧС 

 

3. 
Задача 3 «Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в границах городского поселения 

Кубинка, охране их жизни и здоровья» 
 

3.1. 

Мероприятие 1: 

Осуществление 
мероприятий по 

обеспечению бе-

зопасности лю-

дей на водных 
объектах, охране 

их жизни и 

здоровья, в т.ч: 

 

 

 

 

Итого 
2018-

2022 

годы 

 

 
 

 

0 

 

 
 

 

187,50 

 

 
 

 

37,50 

 

 
 

 

      0 

 

 
 

 

50,0 

 

 
 

 

50,0 

 

 
 

 

50,0 

Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 

Обеспе- 

чение 

безопа-

сности на 

водных 

объектах 

3.1.1. 

Изготовление, 

приобретение (за-

купка), печатной, 

видеопродукции, 
рекламных изде-

лий, запрещаю-

щих знаков, огра-
ждений, банеров  

для использова-

ния (распростра-

Размещение 

муниципальн

ого заказа на 

выполнение 

работ, оказа-

ние услуг, 

поставку то-

варов (I-II 

21кв) 

бюджет 

г/п 

Кубинка 

2018-

2022 

годы 
0 187,50 37,50 0 50,0 50,0 50,0 



 

нение, транслция, 

установка) по 
воп-росам 

безопасно-сти на 

водных объектах 

3.1.2. 

Приведение водо-

ема в д. 

Подлипки в 

соответствие с 
требованиями к 

зонам рекреации 

водных объектов, 
организация по-

лучения необхо-

димых заключе-
ний и разрешений 

Размещение 

муниципальн
ого заказа на 

выполнение 

работ, оказа-

ние услуг, по-

ставку то-

варов (I-IVкв)  

бюджет 

г/п 

Кубинка 

2018-

2022 

годы 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие 

физической культуры и спорта, формирования здорового образа жизни 

населения в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 

Отдел 

ЖКХ, ГО и 
ЧС 

 

3.1.3. 

Обучение населе-

ния г/п Кубинка, 

прежде всего де-
тей, плаванию и 

приемам спасения 

на воде  

другие источники 
2018-
2022 

годы 

финансирование в пределах средств, предусмотренных на развитие 

образования, физической культуры и спорта, формирования здорового 

образа жизни населения в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы 

Итого по задаче 3 
бюджет г/п 

Кубинка 
0 187,50 37,50 0 50,0 50,0 50,0 

Отдел 
ЖКХ, ГО 

и ЧС 

 

4. 
Задача 4 «Участие в развитии и совершенствовании системы оповещения и информирования населения в границах городского поселения 

Кубинка» 
4.1. Мероприятие 1: 

Участие в модер-
низации Местной 

системы опове-

щения населения, 
в т.ч: 

Итого 

2018-

2022 

годы 

 

 
 

 

200,0 

 

 
 

 

3063,962 

 

 
 

 

1063,962 

 

 
 

 

435,41702 

 

 
 

 

500,0 

 

 
 

 

500,0 

 

 
 

 

500,0 
Отдел ЖКХ, 

ГО и ЧС 

 
Увеличе-

ние охвата 

населения  

централи-

зованным 

оповеще-

нием и  ин-

формиро-

ванием 

 

 

4.1.1. 

Софинансирова-

ние мероприятий 

муниципальной 
программы «Безо-

пасность в ОМР» 

по оснащению на-
селенных пунктов, 

прилегающих к 

Перечисление 

межбюджет-

ных транс-

фертов в бюд-

жет ОМР  по 

соглашениями 

бюджет 

г/п 

Кубинка 

 

 

2018-
год 

 

 

0 

 

 

797,962 

  

 

797,962 

  

 

0 

  

 

0 

  

 

0 

  

 

0 

 

Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 



 

лесным массивам, 

пунктами 
оповещения 

 

4.1.2. 

Оказание услуг по 

эксплуатационно-
техническому обс-

луживанию аппа-

ратуры системы 

оповещения насе-
ления с обеспече-

нием беспровод-

ных каналов связи 
на объекты 

КСЭОН 

 

Размещение 

муниципально

го заказа на 

выполнение 

работ и 

оказание 
услуг (I-IV кв) 

 

 

бюджет 

г/п 

Кубинка 

 

 
 

 

 
2018-

2022 

годы 

  

 
200,0 

  

 
2266,0 

  

 
266,0 

 

 
435,41702 

 

 
500,0 

 

 
500,0 

 

 
500,0 

 

Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 

 

 

 

 

Итого по задаче 4 

бюджет г/п 

Кубинка 

 

200,0 

 

3063,962 

 

1063,962 

 

435,41702 

 

500,0 

 

500,0 

 

500,0 

Отдел 

ЖКХ, ГО 
и ЧС 

 

5. Задача 5 «Осуществление мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах городского поселения Кубика» 

5.1. Мероприятие 1: 

Проведение меро-

приятий по повы-

шению уровня 
пожарной безопа-

сности, в т.ч: 

 

 

 

Итого 
 

2018-

2022 

годы 

 

 

 

0 

 

 

 

167,45 

 

 

 

10,0 

 

 

 

7,45 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

 

 

 

50,0 

Отдел 

ЖКХ, ГО 
и ЧС 

Снижение 

доли поги-
бших и 

травмиро-

ванных на 

пожарах 

 
5.1.1 

Приобретение (за-
купка) первичных 

средств тушения 

по-жаров, 

противопо-жарного 
инвентаря и средств 

оповеще-ния о 

пожаре 

Размещение 

муниципальн

ого заказа на 

выполнение 

работ, оказа-
ние услуг, 

поставку 

товаров (I-IV 

бюджет г/п 

Кубинка 

2018-

2022 
годы 

 
 

 

0 

 
 

 

115,0 

 
 

 

10,0 

 
 

 

0 

 
 

 

35,0 

 
 

 

35,0 

 
 

 

35,0 
Отдел 

ЖКХ, 
ГО и ЧС 



 

5.1.2. Изготовление, 

приобретение (за-
купка)  и расспро-

странение (устано-

вка, трансляция) 
печатной, видеоп-

родукции, стендов 

(баннеров) по воп-
росам обеспечения 

пожарной 

безопасности 

кв)  

 
 

0 

 

 
 

15,0 

 

 
 

0 

 

 
 

0 

 

 
 

5,0 

 

 
 

5,0 

 

 
 

5,0 

Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 5.1.3. Содержание (под-

держание в надле-

жащем состоянии) 
пожарных извеща-

телей в жилых по-

мещениях много-

детных семей и се-
мей, находящихся 

в трудной жизнен-

ной ситуации 

Размещение 

муниципальн

ого заказа на 

выполнение 

работ, оказа-

ние услуг, 

поставку 

товаров (I-IV  

кв) 

бюджет г/п 

Кубинка 

2018-

2022 

годы 

 

 

 
 

0 

 

 

 
 

37,45 

 

 

 
 

0 

 

 

 
 

7,45 

 

 

 
 

10,0 

 

 

 
 

10,0 

 

 

 
 

10,0 

5.1.4. Создание (поддер-

жание в надлежа-

щем состоянии) 

подъездных путей 
к источникам про-

тивопожарного 

водоснабжения  другие источники 

2018-

2022 

годы 

 

 

 

финансирование в пределах средств собственников, имеющих в 
собственности, хозяйственном ведении или оперативном управлении 

источники противопожарного водоснабжения на территории городского 

поселения Кубинка (постановление Главы городского поселения Кубинка 
от 14.09.2017 № 64 «О противопожарном водоснабжении  на территории  

городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района 

Московской области») 

С
о
б

ст
в
ен

н
и

ки
  
и

ст
о
ч
н

и
к
о

в 

п
р
о
ти

в
о
п

о
ж

ар
н

о
го

 в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

5.1.5. Создание (поддер-

жание в надлежа-

щем состоянии) 

источников про-
тивопожарного 

водоснабжения  

5.1.6. 

Создание противо-

пожарных минера-

лизованных полос 

другие источники 
2018-
2022 

годы 

финансирование в пределах средств юридических и физических лиц, 
пользующихся и (или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесу 

на территории городского поселения Кубинка (Правила пожарной 

безопасности в лесах, утвержденные постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 (в редакции постановления 
Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 № 807)   

Ю
р

и
д
и

ч
ес

к
и

е 

и
 ф

и
зи

ч
ес

ки
е 

л
и

ц
а 

http://ivo.garant.ru/document?id=12054455&sub=1000
http://ivo.garant.ru/document?id=12054455&sub=0


 

 

 
 

 

 
5.2. 

Мероприятие 2: 

Организация ме-
роприятий по 

оказанию поде-

ржки гражданам и 
их объедине-ниям, 

участвую-щим  в 

доброво-льной 
пожарной охране 

(ДПО), по 

созданию усло-вий 

для деятель-ности 
доброволь-ных 

пожарных  дружин 

(ДПД) в границах 
город-ского 

поселения 

Кубинка, в т.ч: 

 

 

 

 
 

Итого 

 

2018-

2022 

годы 

 

 
 

 

 
0 

 

 
 

 

 
208,634 

 

 
 

 

 
28,8 

 

 
 

 

 
44,834 

 

 
 

 

 
45,0 

 

 
 

 

 
45,0 

 

 
 

 

 
45,0 

Отдел 

ЖКХ, ГО 

и ЧС 

Увеличение 

количества 

доброволь-

цев в ДПО, 
доли заст-

рахованных 

и обучен-

ных членов 

ДПО 

 
5.2.1 

Обучение 
добровольных 

пожарных 

Размещение 

муниципальн
ых заказов на 

выполнение 

работ и ока-

зание услуг 

(I-IV  кв) 

бюджет г/п 

Кубинка 

2018-

2022 

годы 

 
0 

 
79,994 

 
0 

 
19,994 

 
20,0 

 
20,0 

 
20,0 

 

5.2.2 

Обязательное 

страхование 

добровольных 
пожарных 

 

 

0 

 

 

128,64 

 

 

28,80 

 

 

24,840 

 

 

25,0 

 

 

25,0 

 

 

25,0 

 

Итого по задаче 5 

 

бюджет г/п 
Кубинка 

 

0 

 

376,084 

 

38,8 

 

52,284 

 

95,0 

 

95,0 

 

95,0 

Отдел 

ЖКХ, ГО 

и ЧС 

6. Задача 6 «Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне границах городского поселения Кубика» 

 

 
6.1. 

Мероприятие 1:  

Обеспечение 

готовности сил и 
средств для 

выполнения задач 

ГО, в т.ч: 

 

 
Итого 

 

2018-

2022 

годы 

 

 
0 

 

 
30,0 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
10,0 

 

 
10,0 

 

 
10,0 Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 

 

 

 

 

 

 



 

6.1.1. 

Проведение уче-

ний (тренировок) 
в области ГО, 

защи-ты 

населения и 
территории от ЧС 

Разработка и 

утверждение 

Плана (январь) 

2018-2022 годы 

финансирование в пределах средств учреждений и организаций городского 

поселения Кубинка, предусмотренных на осуществление мероприятий по 
гражданской обороне 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

-л
и

 

у
ч
р
еж

д
е-

н
и

й
 и

 

о
р
га

н
и
за

ц
и

й
 

 

Наращивание 

материально-

го и инженер-
но-техничес-

кого резерва 

для выполне-

ния задач ГО 

6.1.2. 

Создание (освеже-

ние) запасов мате-

риально-техничес-
ких, продовольст-

венных, медицин-

ских и иных сред-

ств в целях ГО 

Размещение 

муниципальног

о заказа на 

выполнение 

работ, оказание 

услуг, поставку 

товаров (I-IV 

кв) 

бюджет 

г/п 

Кубинка 

2018-

2022 

годы 
0 

 

 

 
30,0 

 

 

 
0 

 

 

 
0 

 

 

 
10,0 

 

 

 
10,0 

 

 

 
10,0 

Отдел 

ЖКХ, 

ГО и ЧС 

6.1.3 

Техническое обс-
луживание и ре-

монт защитных 

сооружений гра-
жданской 

обороны (в 

отношении ЗГО 
находящихся на 

балансе поселе-

ния) 

другие источники 

2018-

2022 

годы 

финансирование в пределах средств собственников, имеющих в 
собственности, хозяйственном ведении или оперативном управлении 

защитные сооружения гражданской обороны, расположенные на 

территории городского поселения Кубинка 

Р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

 у
ч
р
еж

д
ен

и
й

 и
 

о
р
га

н
и
за

ц
и

й
 

Итого по задаче 6 
бюджет г/п 

Кубинка 
0 

 
30,0 

 
0 

 
0 

 
10,0 

 
10,0 

 
10,0 

Отдел 
ЖКХ, 

ГО и ЧС 

 

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ 

2017  

год 

Всего  

(тыс. руб.) 

2018  

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2 496,492 32448,00883 4 988,535 5649,47383 7 270,0 7 270,0 7 270,0 

СРЕДСТВА БЮДЖЕТА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУБИНКА 

2 496,492 32448,00883 4 988,535 5649,47383 7 270,0 7 270,0 7 270,0 

 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                          Е.С. Степаненко 

 

 


